

## Pladsproblemer Vorgod-Barde dagtilbud og skole

Forslag nr. \_\_\_\_\_

Udvalg: Børne- og Familieudvalget

Funktion:

 Omflytning af eksisterende forslag       Nyt forslag*Anlægsforslag, der omhandler ejendomme, skal inden fremsendelse forbi RKSJ ejendomme.*

Forslaget er fra udvalget prioriteret som (sæt x)

- 1  udvalget er enig
- 2  udvalget er uenigt
- 3  forslaget kan ikke anbefales af udvalget
- 4  forslaget har ikke været udvalgsbehandlet

### 1. Projektbeskrivelse: (herunder hvordan forslaget harmoniserer med de vedtagne politikker)

Helheden i Vorgod-Barde udgøres af Blomstergården, som er en daginstitution med en vuggestueafdeling og en børnehaveafdeling, og Vorgod-Barde Skole med elever til og med 6. klassetrin.

I Vorgod-Barde er der i de senere år født forholdsvis store årgange, og hertil har der været tilgang af børn til dagtilbud og skole fra andre distrikter. I perioden 2023 til 2026 forventes antallet af 3 – 5 årige således at stige med 8 %.

Blomstergården er udfordret på pladsen. Der er i marts 2024 ca. 90 børn i institutionen – heraf 13 vuggestuebørn. I 2023 er der opstillet en lejet pavillon, der fungerer som base for de ældste børnehalebørn.

Antallet af elever i skolen forventes at være nogenlunde uændret i de kommende år, men tilgang i tidligere år betyder, at der fra skoleåret 2024 – 2025 og en del år frem vil være 2 klasser på 3 forskellige klassetrin. I alt vil der altså være 10 klasser på skolen, som oprindeligt er indrettet som en en-sporet skole. Det forholdsvis høje antal børn i indskoling betyder også, at det har været nødvendigt at leje lokaler til SFOén i hallen, som ligger lige over for skolen.

Såvel daginstitutionen som skolen i Vorgod-Barde er altså presset på de fysiske rammer og må forventes at være det også i de kommende år. Som følge heraf er der behov for tiltag på både kort og lang sigt. Aktuelt er der ekstra udfordringer som følge af en igangværende asbestsanering på skolen.

I 2024 vil der kunne etableres 2 ekstra klasseværelser på skolen ved at inddrage et lokale, som i dag anvendes til musik og til samlingsrum. Udgiften udgør ca. 950.000 kr., og Børne- og Familieudvalget har anbefalet, at finansieringen hertil findes på udvalgets egen anlægspulje.

Den nuværende lejeaftale med Vorgod-Barde Hallen, som blev indgået i 2023 frem til juli 2024, er desuden besluttet forlænget frem til juli 2025. Det må forudses, at brugen af hallen er nødvendig indtil helhedsplanen er gennemført og ibrugtaget. Udgiften hertil udgør 180.000 kr. på årsbasis.

### **Budget 2025**

Ejendomscentret har udarbejdet et forslag til helhedsplan for både dagtilbuddet og skolen.



### Blomstergården

Børnehaven er bygget i 1994 og udvidet og ombygget i 2009/10. Ombygningen opleves som uensartet med mange ganglinjer i bygningen, som gør det svært at anvende rummene optimalt.

Adgang til kontor, garderobe og krea-områder på tværs af opholdsarealer giver bevægelser på kryds og tværs, som forstyrrer og giver unødigt uro, ikke mindst om morgenen.

Der er mangel på:

Garderobeplads, personalerum, kontor og depotplads samt toilet i nærheden af grupperum. Der er ønske om pædagogisk køkken i stedet for eksisterende, som har karakter af industrikøkken og ikke rammer institutionens behov.

Teknisk er der udfordringer med de ældste bygningsdele, idet taget er dårligt. Der er utætheder ved vinduer, og der mangler styring på tekniske anlæg. Dertil er murværket udfordret af fugt og saltudfældninger.

Ejendomscentret har udarbejdet et forslag til omdannelse af eksisterende rammer, så arealer kan anvendes langt bedre. Forslaget indeholder også en tilbygning på ca. 100 m<sup>2</sup> til afløsning af den pavillon, der indtil videre er lejet frem til medio 2026.

Udgiften anslås til 6,22 mio. kr.

### Vorgod-Barde Skole

Ejendomscentrets forslag vedrørende skolen har først og fremmest til formål at sikre det nødvendige antal basislokaler foruden plads til støttefunktioner og depot samt indretning af dedikerede faglokaler.

Det vil primært ske gennem arealoptimering og tilbygning af 200 m<sup>2</sup> til hhv. garderobe, toiletter og faglokale. Hertil kommer nyindretning/optimering af billedkunstlokale, renovering af små lokaler i nordfløj for bedre udnyttelse til mødeaktivitet mv.

De samlede udgifter anslås til 7,22 mio. kr.

## **2. Beskrivelse af den faglige og økonomiske effekt, der forventes opnået af budgetforøgelsen (uddybende og dokumenteret beskrivelse):**

Ingen bemærkninger.

## **3. Opfølgingsplan på tiltaget:**

Ingen bemærkninger.

## **4. Viden & Strategis bemærkninger til forslaget:**

Det afsatte beløb til afledte driftsudgifter i forbindelse med tilbygning af skolen, dækker udgifter til el, varme og vedligeholdelse samt rengøring.

## **FORSLAGETS ØKONOMISKE KONSEKVENSER**

(Beløb i 1.000 kr. ekskl. moms, + = budgetudvidelse og - = budgetreduktion)

Tekst	2025	2026	2027	2028	Efterfølgende år
Anlægsudgifter					
Skole	7.210				
Dagtilbud	6.220				
I alt	13.430				
Anlægsindtægter					
Afledte driftsudgifter		100	100	100	100
Leje af hal	180	180	180	0	0